



11 September 2025

Dear Applicant

**Our Ref: FOI 908**

Your request for information received on 22 August 2025 has been handled under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA).

### Request

*Can I please have a list of the amount of people currently in the homeless list and housing list across the Strabane district.*

### Our response

Waiting List and allocations data is produced quarterly so the most up to date data is as at 30<sup>th</sup> June 2025. The table below provides waiting list and allocation data, as at 30th June 2025, for the Common Landlord Areas (CLAs) within the NIHE Strabane Office Area.

The table should be read in conjunction with the accompanying notes.

Local Government District	CLA	Applicants	Applicants in Housing Stress	FDA	Allocations
<b>Derry &amp; Strabane</b>	Ardstraw	4	1	1	0
	Artigarvan	32	18	15	0
	Ballycolman	328	211	167	74
	Ballymagorry	26	18	13	<10
	Carlton Drive	38	31	28	<10
	Castlederg	118	77	62	17
	Clady Strabane	20	10	8	0
	Cullion Donemana	16	10	9	<10
	Douglas Bridge	19	13	11	<10
	Erganagh	1	1	1	<10
	Fountain Strabane	33	22	19	<10
	Glebe	17	11	8	<10
	Killen Strabane	6	6	5	<10

Local Government District	CLA	Applicants	Applicants in Housing Stress	FDA	Allocations
	Killeter	5	3	3	0
	Lisnafin/Bridge St/Urey	132	102	77	18
	Magheramason	14	11	9	<10
	Newtownstewart	60	35	25	16
	Plumbridge	8	6	4	0
	Sion Mills	116	87	73	12
	Spamount	2	1	0	<10
	Springhill Newtown	98	74	60	65
<b>Grand Total</b>		<b>1093</b>	<b>748</b>	<b>598</b>	<b>227</b>

**Notes:**

- Applicant information (all applicants, applicants in housing stress and FDA) is as at 30th June 2025.
- Allocation information refers to the number of allocations to applicant households in the preceding 12-month period.
- Please note that where there are less than 10 allocations, they have been listed as <10 in compliance with Data Protection requirements.
- FDA refers to Full Duty Applicants – these are applicants accepted as being homeless, to whom the Housing Executive owes a duty under the Homelessness legislation, Article 10(2) of the Housing (NI) Order, 1988 to “secure that accommodation becomes available for his/her occupation”.
- Social housing waiting list and allocations data held by the Housing Executive, form part of the Northern Ireland Housing Bulletin, which is published quarterly as a National Statistic by the Department for Communities. Therefore, to avoid breaches of the code of practice for statistics, the most recent data provided is based on the most recently published data (end June 2025).

This concludes our response.